
“Versión pública elaborada de acuerdo a lo establecido en el artículo 30 de la LAIP: “En caso que el ente obligado deba publicar documentos que en su versión original contengan información reservada o confidencial, deberá preparar una versión que elimine los elementos clasificados con marca que impidan su lectura, haciendo constar en nota una razón que exprese la supresión efectuada”. Atendiendo además a lo resuelto en la Sentencia de la Sala de lo Contencioso Administrativo con número de referencia 21-20-RA-SCA, de fecha 16 de noviembre de 2020. Para el caso, algunos documentos emitidos por esta institución contienen datos personales relativos a nombres, números de Documento de Identidad, Número de Identificación Tributaria (NIT), firmas y otros datos que en aplicación del artículo 24 letra “a” de la LAIP es información que debe protegerse de difundirse pues pertenecen a su titular”.



COPIA

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

LUGAR DE ENTREGA DE QUEDAN:
PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA UBICADA EN
ALAMEDA DOCTOR MANUEL ENRIQUE ARAUJO No
5,500, SAN SALVADOR.

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS O SERVICIOS

LUGAR Y FECHA: Alameda Doctor Manuel Enrique Araujo, #5500, San Salvador, martes 14 de junio de 2022. ORDEN No.: OC/LG/0102/0223/2022

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR

NIT

ALMACENES VIDUC, S.A. DE C.V.

0614-080645-001-2

LÍNEA:

0102 PR-DAI/ADMINISTRACIÓN GENERAL (MANTENIMIENTO)

CLASIFICACIÓN:

COMPRA DE BIENES

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	27140000	61108	2	UNIDAD	ESMERILADORA ANGULAR ELÉCTRICA, DE 9 PULGADAS, DE 15 AMPERIOS, CON MOTOR DE 2,200 WATT, CON 6,500 REVOLUCIONES POR MINUTO, CON MANGO LATERAL EXTRAÍBLE Y BOTÓN DE BLOQUEO	MAKITA JAPON	\$ 127.55	\$ 255.10
2	27110000	54118	6	UNIDAD	ALICATE CORTE DIAGONAL, DE 8 PULGADAS, DE METAL, PARA USO EXTERNO E INTERNO	STANLEY INDIA	\$ 18.30	\$ 109.80
3	27140000	61108	1	UNIDAD	ESMERILADORA ANGULAR ELÉCTRICA DE 4 ¼ DE PULGADA, CON MOTOR DE 720 WATT, DE 6.3 AMPERIOS, DE 11,000 REVOLUCIONES POR MINUTO, CON MANGO LATERAL PEQUEÑO	MAKITA	\$ 61.77	\$ 61.77
4	27140000	61108	2	UNIDAD	CEPILLO ELÉCTRICO DE 3 ¼ DE PULGADA, DE 500 WATT, DE 16000 REVOLUCIONES POR MINUTO, CON MANGO ERGONÓMICO, CON CABEZAL DE CORTE DE DOS CUCHILLAS, DE 4.5 AMPERIOS Y 16,000 REVOLUCIONES POR MINUTO	MAKITA JAPON	\$ 126.45	\$ 252.90
5	27140000	61108	3	KIT	TALADRO PERCUTOR INALÁMBRICO DE ½ PULGADA, CON ATORNILLADOR DE IMPACTO DE ¼ DE PULGADA, CON 2 BATERÍAS DE 18 VOLTIOS CADA UNA Y 1 CARGADOR	MAKITA JAPON	\$ 301.29	\$ 903.87
6	27110000	54118	4	UNIDAD	FORMÓN CON MANGO DE MADERA, DE 1 ¼ DE PULGADA	STANLEY INDIA	\$ 5.80	\$ 23.20
7	27110000	54118	4	UNIDAD	FORMÓN CON MANGO DE MADERA, DE ¾ DE PULGADA	MATCO	\$ 4.65	\$ 18.60
8	27140000	61108	1	UNIDAD	SIERRA DE INGLETE, COMPUESTA DE DOBLE BISEL, CON CORREDERA LÁSER, DE 12 PULGADAS, CON MOTOR DE 15 AMPERES, DE 3,200 REVOLUCIONES POR MINUTO, CON BASE DE ALUMINIO GRANDE E INGLETES DE 0.60 GRADOS A LA IZQUIERDA Y DERECHA Y SISTEMA DE BALEROS LINEALES	MAKITAJAPON	\$ 910.00	\$ 910.00
9	27140000	61108	3	KIT	ROTMARTILLO ATORNILLADOR INALÁMBRICO DE ½ PULGADA, CON 2 BATERÍAS DE 18 VOLTIOS CADA UNA Y 1 CARGADOR	MAKITA JAPON	\$ 350.01	\$ 1,050.03
10	27140000	61108	1	JUEGO	PISTOLA TÉRMICA DE TEMPERATURA VARIABLE CON PANTALLA, CON INTERRUPTOR DESLIZANTE PARA AJUSTE DE FLUJO, CON MANGO ENGOMADO, SOPORTE TRASERO INTEGRADO, Y RANURA PARA ANCLAJE INTEGRADA	MAKITA JAPON	\$ 86.26	\$ 86.26
11	27140000	61108	2	UNIDAD	CEPILLO ELÉCTRICO DE 4 3/8 DE PULGADA, DE 840 WATT, CON ANCHO DE CEPILLADO DE 110 MILÍMETROS, PROFUNDIDAD DE CEPILLADO DE 1/16 PULGADAS EN UNA SOLA PASADA, CABEZA DE DOS CUCHILLAS	MAKITA JAPON	\$ 392.95	\$ 785.90
12	27140000	61108	4	UNIDAD	SIERRA CIRCULAR ELÉCTRICA DE 7 ¼ DE PULGADA, CON MOTOR DE 15 AMPERIOS, DE 1,050 WATT, CON MANGO ERGONÓMICO, CON CORTES BISELADOS, DE 4,900 REVOLUCIONES POR MINUTO, CON PALANCA DE ACCIÓN SIMPLE E INTERRUPTOR DE SEGURIDAD	MAKITA JAPON	\$ 180.95	\$ 723.80
13	27140000	61108	2	UNIDAD	LIJADORA DE ACABADOS, CON PALANCA AFIANZADORA GRANDE DE HULE, DE 11,000 ORBITAS POR MINUTO, CON BASE DE ALEACIÓN DE ALUMINIO E INTERRUPTOR TIPO GATILLO ALARGADO	MAKITA JAPON	\$ 77.70	\$ 155.40
14	27140000	61108	1	UNIDAD	TALADRO PERCUTOR ELÉCTRICO, DE 5/8 DE PULGADA, DE 720 WATT, CON VELOCIDAD SIN CARGA DE 600 REVOLUCIONES POR MINUTO, CON EMPUÑADURA POSTERIOR EN D CON ROTACIÓN DE 360 GRADOS	MAKITA JAPON	\$ 317.55	\$ 317.55
15	27140000	61108	1	UNIDAD	PODADORA DE PÉRTIGA TELESCÓPICA, DE 4 TIEMPOS, CON TANQUE DE COMBUSTIBLE DE 1.5 LITROS, CON MOTOR DE 1.1 DE FUERZA, CON BARRA GUÍA DE 10 PULGADAS DE LARGO	MAKITA JAPON	\$ 757.59	\$ 757.59

CM

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR					NIT					
ALMACENES VIDUC, S.A. DE C.V.					0614-080645-001-2					
LÍNEA:				0102 PR-DAI/ADMINISTRACIÓN GENERAL (MANTENIMIENTO)	CLASIFICACIÓN:	COMPRA DE BIENES				
16	27140000	61108	1	UNIDAD	DESBROZADORA A GASOLINA, MOTOR DE 4 TIEMPOS, DESPLAZAMIENTO A 33.5 CENTÍMETROS, CON PODER DE MOTOR DE 1.45 CABALLOS DE FUERZA, CON TANQUE DE COMBUSTIBLE DE 0.65 LITROS	MAKITA JAPON	\$ 496.84	\$ 496.84		
17	27140000	61108	2	UNIDAD	SOPLADORA A GASOLINA, TIPO MOCHILA, DE 4 TIEMPOS, CON BOQUILLA DE PUNTA, CON MANGO AJUSTABLE Y TANQUE DE COMBUSTIBLE DE 2 LITROS	MAKITA JAPON	\$ 489.98	\$ 979.96		
18	27140000	61108	5	UNIDAD	MULTÍMETRO DIGITAL DE GANCHO, DE RANGO MANUAL, BAJO NORMA IEC1010-1, CON PANTALLA LCD	KNOVA MEXICO	\$ 52.91	\$ 264.55		
19	27140000	61199	3	UNIDAD	ESCALERA DE 2 BANDAS, DE COMERCIAL DE FIBRA VIDRIO, DE 250 LIBRAS DE RESISTENCIA, DE 4 PIES, TIPO II, CON PELDAÑOS Y ZAPATAS ANTIDESLIZANTES	INCOMACIONAL	\$ 61.27	\$ 183.81		
20	27140000	61199	2	UNIDAD	ESCALERA DE 2 BANDAS, DE COMERCIAL DE FIBRA VIDRIO, DE 250 LIBRAS DE RESISTENCIA, DE 6 PIES, TIPO II, CON PELDAÑOS Y ZAPATAS ANTIDESLIZANTES	INCOMACIONAL	\$ 75.03	\$ 150.06		
21	27140000	61199	1	UNIDAD	ESCALERA DE FIBRA DE VIDRIO DE EXTENSIÓN, TIPO IA, DE 24 PIES DE LARGO, CON SEGURO DE DESENGANCHE, CUERDA Y POLEA, BAJO NORMA ANSI A14.5, CON CAPACIDAD DE PESO DE 300 LIBRAS, CON PELDAÑOS DE ALUMINIO EN FORMA DE D CON SUPERFICIE ACANALADA ANTIDERRAPANTE Y PATAS DE ALUMINIO FUNDIDO	INCOMACIONAL	\$ 330.82	\$ 330.82		
GARANTIA: CAMBIO DEL PRODUCTO POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN, Y PARA LOS ÍTEMES: 1,3,4,5,8,9,10,11,12,13,14,15,16 Y 17 GARANTÍA DE 1 AÑO; TALLER DE MANTENIMIENTO TRIMESTRAL Y SERVICIO DE CLÍNICA DE REVISIÓN DEL EQUIPO										
EL LUGAR DONDE DEBERÁN SER ENTREGADOS LOS BIENES, SERÁ EN: LAS OFICINAS UBICADAS EN, AVENIDA LAS PALMAS, PASAJE 6, #196, COLONIA SAN BENITO, SAN SALVADOR; PARA LO CUAL, PODRÁN COORDINAR LAS ACCIONES QUE FUEREN NECESARIAS CON [REDACTED] O AL TELÉFONO [REDACTED] CORREO [REDACTED]										
MONTO TOTAL (CON IVA INCLUIDO)							\$	8,817.81		
MONTO TOTAL EN LETRAS: CINCUENTA Y TRES MIL 00/100 DÓLARES.						COPIA-DACI				
JUSTIFICACIÓN: SUMINISTRO DE EQUIPO INDUSTRIAL Y HERRAMIENTAS, LOS CUALES SERÁN UTILIZADOS POR PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO; CON LA FINALIDAD DE REALIZAR DIFERENTES TRABAJOS EN LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA; GESTIONADO POR LA DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN INSTITUCIONAL/ADMINISTRACIÓN GENERAL (MANTENIMIENTO)					REFERENCIA:					
					SOLICITUD CÓDIGO:		LG/0102/0271/2022 (23-05-2022)			
					RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO:		RA/LG/(CC)(B)/0223/2022			
CONDICIONES GENERALES										
* EL ADMINISTRADOR DE CONTRATOS DE LA PRESIDENCIA, TENDRÁ A SU CARGO LA RESPONSABILIDAD DE VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA EN LOS ASPECTOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS, ASÍ COMO DE INFORMAR A LA DACI DE CUALQUIER INCUMPLIMIENTO POR PARTE DEL ADJUDICADO, SEGÚN SE ESTIPULA EN EL ARTÍCULO 82 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (LACAP) Y LO REGULADO EN SU REGLAMENTO.										
* TODA FACTURA MAYOR O IGUAL A \$ 113.00 DEBERÁ REFLEJAR LA RETENCIÓN DEL 1% DE IVA SOBRE EL PRECIO TOTAL DE VENTA DE LOS BIENES, OBRAS O SERVICIOS.										
* EL TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES SERÁ DE: UN MÁXIMO DE 10 DÍAS HÁBILES, CONTADOS A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE HÁBIL A LA RECEPCIÓN POR PARTE DEL PROVEEDOR DE LA ORDEN DE COMPRA.										
* FACTURAR A NOMBRE DE: PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN INSTITUCIONAL/ADMINISTRACIÓN GENERAL.										
 DESIGNADO DAI(AG)		 Vo. Bo. DIRECTOR DACI			 JEFE UFI					
FORMULARIO AUTORIZADO POR LA DACI, PARA LIBRE GESTIÓN 2022. REF: RA/LG/(CC)(B)/0223/2022						HECHO POR:				

COPIA